
Владимирская область 

Камешковский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Мирновская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.03.2021                                                                                                                    №32 

о усилении общественного (родительского) контроля за организацией питания 

обучающихся МБОУ Мирновская СОШ 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г, в целях осуществления контроля родителей (законных 

представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить работу комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 

организацией питания обучающихся.  

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 

 -контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе;  

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке;  

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 

меню, 

 -контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным 

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой. 

3. Комиссии по результатам проверки составить справку по изучению организации 

питания в организации, осуществляющей общеобразовательную деятельность, 

предоставить ее членам администрации школы, для использования её данных в 

дальнейшей работе школы по организации питания. 

4. Классным руководителям, заместителю директора по УВР Макуриной И.Н. 

итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, 

социальные сети, родительские группы в мессенджерах, через официальные ресурсы, в 

режиме онлайн общения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                       Ю.А.Манаева 




